



تاریخ
۲۸
بهمن
۱۳۹۸
دوشنبه



صفحه
۲
شماره
۲۷۳۴
سال
بیست و پنجم

### افزافه خدمت سربازان بخشیده شد

برای سربازان فراری در صورت معرفی خود از ۲۶ بهمن تا ۱۸ اسفند ۱۳۹۸، حبس در نظر گرفته نمی‌شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، طرح بخشش زندان و اضافه خدمت سربازان غایب و فراری از ۲۶ بهمن ماه همزمان با «روز مادر» تا ۱۸ اسفندماه «روز پدر» اجرائی می‌شود. بر اساس قوانین خدمت وظیفه فرار از خدمت، مجازات حبس دارد. امسال از روز مادر تا روز پدر به سربازان فراری و غایبی که خود را به یگان یا به مجموعه دادرسی نظامی استان معرفی می‌کنند، این فرصت داده شده است تا بدون رفتن به زندان و تعیین مجازات حبس بتوانند به خدمت خود ادامه دهند و نگرانی بابت حبس و زندان نداشته باشند. سربازان غایب و فراری می‌توانند در ابتدای وقت اداری با مراجعه به دادرسی نظامی شهر خود و تا قبل از اتمام ساعت کار به خدمت خود ادامه دهند و مجازات زندان برای آن‌ها در نظر گرفته نمی‌شود.

### نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### رئیس سازمان محیط زیست: تلفات آلودگی هوا دو برابر آمار تصادفات جاده‌ای است

آلودگی هوا قاتل بی‌سروصدایی است و توجه هیچکس را به خود جلب نمی‌کند به همین سبب، قاتل آلودگی هوا طی چند سال، بودن آن را جدی نمی‌گیریم. اصولاً انسان‌ها به اثرات آبی و ناگهانی پدیده‌های خطرناک توجه بیشتر دارند و احساس خطر می‌کنند و لذا عناصر و عواملی که به تدریج آنها را نابود می‌کند در مرکز توجه خود قرار نمی‌دهند. مقایسه‌ای حساسیتی را ایجاد می‌کند که رئیس سازمان محیط زیست کشور بین تلفات ناشی از آلودگی هوا با تلفات ناشی از تصادفات جاده‌ای کرده، به خاطر «همین هشدار» است. تصادفات جاده‌ای چون ناگهانی و آبی رخ می‌دهد و مصدومان و کشته شدگان را بلافاصله مشاهده می‌کنیم آن را مهم قلمداد کرده و اظهار تأسف و نگرانی می‌کنیم ولی افرادی که در اثر آلودگی هوا می‌میرند یا به انواع بیماری‌ها و حتی سرطان‌ها دچار می‌شوند، گرچه آمار آن چند برابر مرگ‌ومیر تصادفات

جاده‌ای است و توجه نمی‌گردد. قاتل آلودگی هوا طی چند سال، بودن آن را جدی نمی‌گیریم. اصولاً انسان‌ها به اثرات آبی و ناگهانی پدیده‌های خطرناک توجه بیشتر دارند و احساس خطر می‌کنند و لذا عناصر و عواملی که به تدریج آنها را نابود می‌کند در مرکز توجه خود قرار نمی‌دهند. مقایسه‌ای حساسیتی را ایجاد می‌کند که رئیس سازمان محیط زیست کشور بین تلفات ناشی از آلودگی هوا با تلفات ناشی از تصادفات جاده‌ای کرده، به خاطر «همین هشدار» است. تصادفات جاده‌ای چون ناگهانی و آبی رخ می‌دهد و مصدومان و کشته شدگان را بلافاصله مشاهده می‌کنیم آن را مهم قلمداد کرده و اظهار تأسف و نگرانی می‌کنیم ولی افرادی که در اثر آلودگی هوا می‌میرند یا به انواع بیماری‌ها و حتی سرطان‌ها دچار می‌شوند، گرچه آمار آن چند برابر مرگ‌ومیر تصادفات جاده‌ای است.

### از هر دری کلامی



رئیس ستاد انتخابات فارس با تأکید بر لزوم تجهیز و تأمین نیازمندی‌های حوزه‌های انتخابیه گفت: آمادگی کاملی برای برگزاری انتخابات پرشور وجود دارد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس احمدی زاده گفت: فرآیندهای قبل از انتخابات به‌صورت مناسب انجام گرفته و اکنون در مرحله تبلیغات نامزدهای انتخابات قرار داریم که نیازمند پابندی نامزدها به قانون است و مرحله اخذ رأی لحاظ شده است.

### امکان انتقال فناوری خواندن جعبه سیاه به ایران نیست



مجموعه سخت‌افزار و نرم‌افزار است. وی افزود: بنابراین آنچه ما در این نشست گفت: کارشناسان درخصوص انتقال فناوری خواندن محتوای جعبه سیاه صحبت کرده‌اند. این امکانات، ابزاری نیست که بتوان آن را منتقل کرد. در واقع شبیه یک آزمایشگاه است و وسیله‌ای نیست که بتوان آن را در چمدان گذاشت. یک مجموعه سخت‌افزار و نرم‌افزار است. وی افزود: بنابراین آنچه ما در این نشست گفت: کارشناسان درخصوص انتقال فناوری خواندن محتوای جعبه سیاه صحبت کرده‌اند. این امکانات، ابزاری نیست که بتوان آن را منتقل کرد. در واقع شبیه یک آزمایشگاه است و وسیله‌ای نیست که بتوان آن را در چمدان گذاشت. یک

### مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس: سالانه یک میلیون هکتار از اراضی جنگلی فارس از نظر بروز آفات و بیماری‌ها پایش می‌شوند

صحيح آنها، طرح پایش آفات و بیماری‌ها در سطح اراضی جنگلی فارس به‌صورت سالانه انجام می‌شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی فارس به‌صورت سالانه انجام می‌شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی فارس به‌صورت سالانه انجام می‌شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی فارس به‌صورت سالانه انجام می‌شود.

### تلفات ویروس کرونا در چین به ۱۶۰۰ نفر رسید

به گزارش «تابناک» به نقل از مهر از اسکای نیوز، مقامات چین از مرگ ۱۳۹ نفر دیگر در منطقه هوبی ب‌اثر ابتلا به ویروس کرونا در استان هوبی، خبر دادند. بر اساس این گزارش، با اضافه شدن این تعداد، شمار جان‌باختگان ویروس کرونا در استان هوبی، ۱۶۰۰ نفر رسید. این در حالی است که با ثبت ۱۸۲۳ مورد دیگر از ابتلا به ویروس کرونا در استان هوبی، آمار مبتلایان به این ویروس هم به ۵۶ هزار و ۲۴۹ نفر رسید.

### سازمان پزشکی قانونی: افزایش پرونده‌های قصور پزشکی

به گزارش فراور به نقل از ایسنا، رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور از رشد پرونده‌های قصور پزشکی خبر داد. وی گفت: این قصور اغلب، به علت‌های ازجمله عدم ارتباط صحیح با بیمار، عدم رعایت اخلاق پزشکی، بی‌دقتی، افزایش

## افتتاح بی‌نظیرترین ایستگاه عملیات ویژه سازمان آتش‌نشانی جنوب کشور در شیراز

### ایستگاهی با ۱۰۰ میلیارد تومان تجهیزات

رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز هم اظهار کرد: تیم‌های عملیات ویژه برای اولین بار در جنوب کشور و کابین‌بندی و تجهیز دو خودرو ولوو اطفا و حریق برای عملیات‌های سنگین امدادی و اطفایی، خرید تجهیزات HAZMAT و تشکیل تیم تخصصی مرتبط برای اولین بار، خرید یک دستگاه خودرو ایسوزو و کابین بندی و تجهیز جهت عملیات‌های اطفایی و امداد و نجات، تهیه دو دستگاه اتوبوس آرامش و تجهیز برای عملیات‌های سنگین و خریداری تجهیزات تخصصی کوهستان و تجهیزات انفرادی آتش‌نشانان را ازجمله اقدامات برای تجهیز ایستگاه شماره ۳ آتش‌نشانی و تیم عملیات ویژه آتش‌نشانان برشمرد.

### شهردار شیراز در مراسم افتتاح و کلنگ‌زنی چند پروژه محله‌ای: پروژه‌های کوچک مقیاس محلات باید با کیفیت بالا اجرا شوند

یک ماه آینده در شیراز خبر داد و افزود: این پروژه‌های بزرگ مقیاس شهری شامل قطاع، بزرگراه و ایستگاه مترو هستند. رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شوری اسلامی شهر شیراز نیز گفت: در راستای توزیع عادلانه خدمات شهری همان‌گونه که پیاده راه سلامت در بلوار شهید چمران ایجاد شده، امروز در بلوار احمد بن موسی (ع) نیز پیاده راه کلنگ زنی شد. رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شوری اسلامی شهر شیراز با اشاره به اجرای پروژه‌های لوله‌گذاری معابر عنوان کرد: طی سال‌های گذشته شاهد آنگرفتگی معابری همچون خیابان محراب هنگام بارندگی بودیم که با لوله‌گذاری‌های انجام شده این مشکل مرتفع می‌شود؛ همچنین لوله‌گذاری سایر معابر این منطقه نیز در حال انجام است. شهردار منطقه دو شیراز با اشاره به اینکه از مجموع ۱۰۲ پروژه شهرداری شیراز که مقرر شده بود کلنگ زنی و افتتاح شود، ۷ پروژه در منطقه دو واقع شده افزود: این پروژه‌ها شامل پیاده‌روسازی خیابان وصال، پیاده‌روسازی خیابان آب جوار و مرمت و بهسازی بوستان لاله است. بهرامی نژاد ادامه داد: افتتاح مجتمع تجاری، ورزشی و تفریحی خیابان کارگر که داری ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی است و کلنگ زنی پیاده راه احمد بن موسی (ع) نیز در این منطقه واقع شده است. وی با بیان اینکه بوستان شهدای قشقای در محله شیخ علی چوپان و ده پیااله واقع شده، گفت: دو بوستان صنوبر به مساحت ۲۷ هزار مترمربع و مناشیح به مساحت ۶ هزار مترمربع نیز در این منطقه که نیازمند افزایش فضاهای تفریحی و فضای سبز بود، واقع شده است. شهردار منطقه پنج شیراز نیز در آیین افتتاح و کلنگ زنی همزمان پروژه‌های شهرداری مناطق ۲،۴ و سازمان آتش‌نشانی گفت: پروژه‌های این منطقه شامل بهسازی و مرمت میدان ارتش به متراژ ۶۵۰۰ مترمربع و اعتبار یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان، بهسازی و مرمت پارک آزادگان، لوله‌گذاری بلوار شهید نواب صفوی به طول ۷۰۰ متر اعتبار بیش از یک میلیارد تومان در بهمن‌ماه به بهره‌برداری رسید. بذرفاشان همچنین از کلنگ زنی چهار پارک و بهره‌برداری از پارک ترافیکی و پیست اسکیت

### وزارت بهداشت: باید شیب افزایش خودکشی را در کشور کنترل کنیم

مدیرکل دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت گفت: پانیک‌آماری خودکشی در ایران نسبت به دیگر کشورهای جهان بالا نیست، ولی باید این شیب افزایشی را کنترل کنیم. به گزارش ایبنا، احمد حاجی در حاشیه جلسه شورای اجتماعی کشور در جمع خبرنگاران اظهار داشت: از نظر میزان خودکشی، آمار بالایی نسبت به دیگر کشورهای جهان نداریم ولی باید این شیب افزایش خودکشی را در کشور کنترل کنیم. وی افزود: خودکشی یک پدیده

### اجرای پیمایش ملی عوامل خطر بیماری‌های غیرواگیر از اسفند



معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز، از اجرای دور هشتم پیمایش ملی عوامل خطر بیماری‌های غیر واگیر در استان از اسفند سال جاری خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز، عبدالرسول همتی بیماری‌های غیرواگیر را مسئول حدود ۸۰ درصد موارد مرگ دانست و پایه پیشگیری از این بیماری‌ها را شناسایی عوامل خطر اولیه و پیشگیری و کنترل این عوامل عنوان کرد. او ادامه داد: چهار بیماری دیابت، فشارخون بالا، سرطان و بیماری‌های مزمن تنفسی به همراه چهار عامل خطر کم‌تحرکی، تغذیه ناسالم، مصرف الکل و دخانیات، مهم‌ترین علت‌های مرگ‌ومیر ناشی از بیماری‌های غیرواگیر هستند که احتمال مرگ ناشی از بیماری‌های غیرواگیر را افزایش می‌دهند. معاون بهداشت دانشگاه اضافه کرد: از آنجاکه سیاست‌گذاری در عرصه سلامت نیازمند اطلاع از روند تغییرات عوامل خطرناک مشکلات موجود و به‌کارگیری انواع مداخلات است، پیشگیری و